
 

 

Muszyna, dnia 17.12.2021 r. 

Zp.271.29.2021                  

Miasto i Gmina 

Uzdrowiskowa Muszyna 

ul. Rynek 31, 33-370 Muszyna 

 

Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Urzędu Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna oraz jednostek organizacyjnych na lata 2022-2023” 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 3 ustawy - Prawo zamówień publicznych, (t.j Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) niniejszym udzielam wyjaśnień na zapytania 

zadane przez Wykonawcę: 

 

Pytania z dnia 03.12.2021 r.  

 

Pytanie nr 1: 

Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia pkt.3  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 

Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje 

zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość 

i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy.” 

 

Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający zmienia treść zapisu Rozdziału III pkt 3, który otrzymuje brzmienie:   

Do obowiązków Wykonawcy należy m.in.:  

− Wykonawca odpowiedzialny będzie za całokształt, w tym za przebieg oraz terminowe 

wykonanie zamówienia, za jakość, zgodność z warunkami technicznymi i jakościowymi 

określonymi dla przedmiotu zamówienia.” 

− Spełnienie innych wymagań określonych w projektowanych postanowieniach umowy oraz 

wynikających z obowiązujących przepisów prawa.  

Dodatkowo Zmawiający w treści Rozdziału III wprowadza pkt 3a o brzmieniu: 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr 2: 

Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia pkt.4 tabela –Informacja o płatnikach oraz 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 5.Rozliczenia i płatności 

ust.11  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy 



 

 
o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego.  

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający dopuszcza wpisanie na FV danych Odbiorcy pod pozycją „Adres 

korespondencyjny”. 

 

Pytanie nr 3: 

Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia pkt.8  

Czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na 

dużą liczbę umów może spowodować utrudnienia w ich zawarciu) czy też Główny 

Zamawiający będzie koordynował podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje 

wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?  

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, iż będzie koordynował proces podpisania umów, skompletuje 

i prześle zbiorczo do wykonawcy.  

 

Pytanie nr 4: 

Rozdział V – Termin wykonania zamówienia pkt.1, oraz Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane 

postanowienia umowne § 7. Okres obowiązywania umowy, rozwiązanie umowy  

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 

postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia 

porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego 

udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy 

o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia 

i zakończenia realizacji zamówienia.  

 

Odpowiedź nr 4: 

Na etapie prowadzonego postępowania Zmawiający nie jest w stanie określić konkretnego 

terminu podpisania umowy, a tym samym rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. 

W związku z powyższym zapis pozostaje bez zmian. W dokumentacji zamawiający 

przedstawił szacunkowe zużycie energii elektrycznej, które wykonawca powinien wziąć pod 

uwagę przy sporządzaniu kalkulacji oferty. 

 

Pytanie nr 5: 

Rozdział V – Termin wykonania zamówienia pkt.1  

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 

lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 

6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

możliwy do spełnienia przez Wykonawcę to 01.03.2022. Mając na względzie powyższe, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej na dzień 01.03.2022 lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 

przez OSD.  



 

 
 

Odpowiedź nr 5:  

Na etapie prowadzonego postępowania Zmawiający nie jest w stanie określić konkretnego 

terminu podpisania umowy, a tym samym rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. 

 

Pytanie nr 6: 

Rozdział XVI – Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze 

oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt.1  

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób 

elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów w formie korespondencyjnej. 

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umów w sposób elektroniczny 

z  wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie nr 7: 

Załącznik A do SWZ wykaz punktów poboru  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie w/w załącznika w formie edytowalnej 

Excel.  

 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający udostępnia zaktualizowany załącznik A do SWZ w formie edytowalnej Excel 

pod nazwą „aktualizacja_nr_1_zalacznika_nr_A_do_SWZ” 

 

Pytanie nr 8: 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 2. Obowiązki stron ust. 6  

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie 

energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych 

dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący 

właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić 

odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do 

treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe 

obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. 

W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży 

energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 

Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r.w sprawie szczegółowych zasad 

kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 

poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych 

standardów obsług. Umowne zastrzeganie odpowiedzialności wykonawcy za zobowiązania, 

za które w świetle jasnego i nie budzącego wątpliwości przepisu prawa nie może ponosić 

odpowiedzialności jest w sposób rażący z zasadą proporcjonalności jako zasadą udzielania 

zamówień publicznych. Adresat roszczeń zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie 

on ponosi odpowiedzialność w zakresie niedotrzymania parametrów jakościowych 

i bonifikat.”  



 

 
 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający zmienia treść § 2. Obowiązki stron ust. 6 , otrzymuje brzmienie: „W przypadku 

niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców, Zamawiającemu na jego 

pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 42 

Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019r. w sprawie szczegółowych zasad 

kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 503 ze zm.) lub każdoczesnym późniejszym wydanym akcie prawnym określającym te 

stawki”. 

 

Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 3. Standardy jakościowe, 

bilansowanie handlowe ust. 5  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie ww ustępu.  

 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający zmienia treść § 3. Standardy jakościowe, bilansowanie handlowe ust.5, 

otrzymuje brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że co najmniej 50 % energii elektrycznej 

sprzedanej w roku 2023 w związku z realizacją niniejszej umowy będzie pochodziło ze źródeł 

odnawialnych. 

 

Pytanie nr 10: 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 5.Rozliczenia i płatności 

ust.1  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy 

(ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny 

z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający udostępnia zaktualizowany załącznik A do SWZ w formie edytowalnej Excel 

pod nazwą „aktualizacja_nr_1_zalacznika_nr_A_do_SWZ”, w którym wskazano okres 

rozliczeniowy z OSD. 

 

Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 5.Rozliczenia i płatności ust. 

7  

Wykonawca informuję, że numer konta bankowego do wpłat należności wygenerowany 

zostanie w momencie wystawienia pierwszej faktury VAT, w związku z powyższym prosimy 

o umożliwienie niewprowadzania numeru konta bankowego na etapie zawierania umowy.  

 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający zmienia treść § 5.Rozliczenia i płatności ust.7, otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca wystawia fakturę VAT nie później niż do 14 dnia po otrzymaniu danych 



 

 
pomiarowych od OSD przy czym termin płatności faktur rozliczeniowych ustala się na 30 dni 

od daty wystawienia prawidłowej faktury.” 

 

Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 5.Rozliczenia i płatności 

ust.17  

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się 

tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym 

i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 

Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów 

i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w 

rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. 

białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek 

wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest 

przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 

powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany 

jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację 

o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany 

rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na 

białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą 

a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma 

obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy 

rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie 

podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b 

ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).’’  

 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający zmienia treść § 5.Rozliczenia i płatności ust.17 i otrzymuje 

brzmienie: ,,Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia 

wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się 

w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).’’ 

 

Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 5.Rozliczenia i płatności ust. 

18  

Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2019 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-

prawnym (Dz. U 2020 poz. 1666 ze zm.) nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania 

od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, przesłanych za pośrednictwem 

platformy. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. ustawy, Wykonawcy nie mają jednak ustawowego 



 

 
obowiązku wysyłania do Zamawiającego, za pośrednictwem platformy, ustrukturyzowanych 

faktur elektronicznych. Zgodnie z powyższym, wysyłanie ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych jest jedną z możliwości dostępnych dla Wykonawców, a nie ich 

obowiązkiem. W chwili obecnej, Wykonawca nie jest w stanie realizować wysyłki faktur 

w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego, na wskazany w umowie adres. Wykonawca może wysyłać eFaktury na 

wskazany przez Zamawiającego adres email lub tradycyjnie za pośrednictwem poczty 

w formie papierowej.  

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dostosowanie 

przedmiotowego zapisu do aktualnego stanu prawnego i umożliwienie Wykonawcom 

dokonania wyboru sposobu wystawiania faktury VAT zarówno w wersji elektronicznej jak 

i papierowej. Brak zgody na powyższe, może stanowić naruszenie zasad uczciwej 

konkurencji i równego traktowania wykonawców, o których mowa w art. 16 ust. 1 Ustawy 

Prawo zamówień publicznych, poprzez ograniczenie możliwości złożenia oferty 

Wykonawcom, którzy nie są w stanie realizować wysyłki faktur w formie ustrukturyzowanego 

dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu teleinformatycznego.  

Ponadto Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 

elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z 

obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 

zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 

produkcję papieru i ograniczenie transportu.  

 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie wymaga wystawiania przez Wykonawcę ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych, bowiem zgodnie z zapisem §5 ust. 18 Zamawiający dopuszcza doręczenie 

faktury VAT odbiorcy za zrealizowaną dostawę w jednej z przewidzianych form.  Ponadto, 

Zamawiający zmienia treść zapisu §5 ust. 18 wyrażając zgodę na dostarczanie faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. 

 

Pytanie nr 14: 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 8. Zmiany zapisów umowy, 

odstąpienie ust.3 pkt.1  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych 

w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  



 

 
 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający zmienia treść § 8. Zmiany zapisów umowy, odstąpienie ust.3 pkt.1 i otrzymuje 

brzmienie 

„1)zmiany liczby lub lokalizacji punktów odbioru wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, 

przy czym zmiana liczby lub lokalizacji punktów odbioru wynikać może np. z włączenia 

punktu odbioru przez Zamawiającego, z likwidacji punktu odbioru, budowy nowych punktów 

odbioru, zmiany stanu prawnego punktu odbioru, zmiany w zakresie odbiorcy, wykonania 

instalacji fotowoltaicznych, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód 

uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów. Zwiększenie punktów 

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

 

Pytanie nr 15: 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 8. Zmiany zapisów umowy, 

odstąpienie ust.6  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego zmian cen w przypadku 

wystąpienia zmian stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego na:  

‘Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy”.  

 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający zmienia treść § 8. Zmiany zapisów umowy, odstąpienie ust.6 i otrzymuje 

brzmienie: ”6. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 4 pkt 1), wartości brutto należnego 

wynagrodzenia ulegną zmianie w części niezrealizowanej, od dnia wejścia ich w życie 

poprzez doliczenie do kwot netto podatku VAT oraz podatku akcyzowego, obliczonego 

według nowo obowiązujących przepisów. Zmiana ta wymaga konieczności sporządzenia 

pisemnego aneksu do umowy”. 

 

Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 9. Kary umowne ust.1 b  

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, 

w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w braku sprzedaży energii 

elektrycznej, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co 

umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. 

Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty 

postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków 

stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi 

Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla 

Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie 

powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.  

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie 

zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii 

elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od 

sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od 

sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży 



 

 
zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością 

odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu 

szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.  

 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający zmienia treść § 9. Kary umowne ust.1 b i otrzymuje brzmienie „b) 

nienależytego wykonywania umowy tj. braku sprzedaży energii elektrycznej do obiektu 

Zamawiającego wymienionego w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy, z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, w wysokości 500,00 zł za każdy dzień ww. uchybienia Wykonawcy, 

odpowiednio za każdy obiekt.” 

 

Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 2 do umowy pełnomocnictwo pkt. 7  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 

Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje 

zgłoszeń umowy przez OSD. Tym samym do obowiązków Sprzedawcy nie może należeć 

występowanie w imieniu Zamawiającego w kontaktach z dotychczasowym sprzedawcą 

energii elektrycznej oraz pozyskiwanie danych. Z uwagi na powyższe, zwracamy się 

z prośbą o usunięcie pkt.7 z pełnomocnictwa.  

 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści. 

 

Pytanie nr 18: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne;  



 

 
- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. "  

 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający informuje, że udostępnia zaktualizowany załącznik A do SWZ pod nazwą 

„aktualizacja_nr_1_zalacznika_nr_A_do_SWZ”, który zawiera niezbędne dane do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

Zamawiający informuje, iż jest to kolejna zmiana sprzedawcy. 

Ponadto w odniesieniu do dokumentów, o których mowa w pkt b. Zamawiający na wniosek 

Wykonawcy przekaże zasób dokumentów udostępnionych Zamawiającemu przez 

poszczególne podmioty biorące udział we wspólnym prowadzeniu postepowania o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje o dokonaniu 

modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załączników stanowiących jej 

integralną część oraz o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu.  

 

 

Z poważaniem 

dr Jan Golba 

Burmistrz MiGU Muszyna 

(podpis elektroniczny) 


